
 

  
 via Pascoli snc 

06123 Perugia 
Direzione  075 585 2718 

dipartimento.fisgeo@unipg.it 
 

        D.D. n. 52/2025 

 
IL DIRETTORE 

 

Visto il Decreto Ministeriale n. 289 del 25 marzo 2021 Linee generali d’indirizzo della programmazione 

delle università 2021-2023 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati ed in particolare l’art. 

4 rubricato Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti, Piano Lauree 

Scientifiche (PLS) e Piani per l'Orientamento e il Tutorato (POT) e l’allegato n. 2 criteri di riparto delle 

risorse disponibili per il fondo giovani; 

Visto l’art 2, comma 1, del predetto D.M. ai sensi del quale “[…] le risorse relative agli anni 2021 e 

2023 destinate alle università statali per il PLS e per i POT, di cui all’art. 4 del D.M. 289/2021, sono 

utilizzate dagli atenei per il sostegno di progetti di orientamento autonomamente elaborati, anche 

congiuntamente tra più sedi, al fine di promuovere le attività dell’anno accademico 2025/2026, tenuto 

conto degli obiettivi indicati nell’allegato 2, punto 2, del D.M. n. 289/2021; 

Visto il D.D. n. 42/2025 del 25.02.2025, con cui è stato emanato il Bando di selezione; per la stipula 

di due contratti di procedura di selezione comparativa, per soli titoli, riservata alle studentesse e agli 

studenti, iscritte e scritti al Corso di Dottorato di Ricerca in “Sistema terra e cambiamenti globali (Earth 

System and Global Changes)” del Dipartimento di Fisica e Geologia dell’Università degli Studi di 

Perugia, nell’ambito delle attività del progetto Piano Lauree Scientifiche - Area Geo; 

Considerato che la spesa complessiva per i compensi relativi ai suddetti contratti, pari a 1.600,00 

euro graverà per alla voce COAN CA.04.09.01.02.05.02  

Visto il D.D. n. 50/2025 del 04.03.2025 di nomina della Commissione giudicatrice; 

Visto il verbale del 05.03.2025, trasmesso dalla Commissione giudicatrice; 

 

DECRETA 

-  di approvare gli atti della procedura comparativa preliminare alla stipula di n. 2 contratti di lavoro 

autonomo, per lo svolgimento di per attività di orientamento, tutorato, didattiche-integrative 

propedeutiche e di recupero nell’ambito del Progetto Piano Lauree Scientifiche Area Geo, per le 

esigenze del Dipartimento di Fisica e Geologia, trasmessi dalla Commissione giudicatrice e di 

approvare contestualmente la seguente graduatoria di merito formulata dalla Commissione stessa:  

 

Cognome e nome Voto finale 

relativo al 

titolo di 

studio 

conseguito 

Altri titoli e 

curriculum di 

studio 

Totale 

SABATINI ALESSANDRO 80 15 95 

URBANI MARCO 80 15 95 

 

  

 

 

   
Oggetto: 

Approvazione atti 

procedura comparativa 

preliminare alla stipula di 

n. 2 contratti per attività 

del PLS del Dipartimento di 

Fisica e Geologia –  

Area Geo  

Resp. Prof. G. Saldi 

 

 

 

 
Oggetto: 
Approvazione atti 

procedura comparativa 

preliminare alla stipula 

di n. 2 contratti per 

attività del PLS del 

Dipartimento di Fisica 

e Geologia -  

Area Geo 



 

  
 via Pascoli snc 

06123 Perugia 
Direzione  075 585 2718 

dipartimento.fisgeo@unipg.it 
 

 

di nominare vincitori della selezione i candidati:  

- SABATINI ALESSANDRO 

- URBANI MARCO 

L’attribuzione degli incarichi è subordinata alla sottoscrizione del relativo contratto da parte dei 

vincitori. 

 

Il presente Decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento alla sua prossima riunione. 
 

Perugia, 5 marzo 2025 
  
       Il Direttore del 
      Dipartimento di Fisica e Geologia 

       F.to Prof. Diego Perugini 
 

 

 

       


